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Do Torunia znów powróciła prawdziwa, śnieżna zima. Na pokrytych białym
puchem chodnikach i drogach robi się ślisko. Apelujemy do kierowców o
rozważną jazdę. Przypominamy również mieszkańcom o obowiązku
odśnieżania chodników i dachów.

Mimo pracujących na toruńskich ulicach 17 pługopiaskarek i sześciu dodatkowych
pługów na drogach wciąż może być niebezpiecznie. Apelujemy do kierowców o
rozwagę i dostosowanie prędkości do warunków panujących na drogach.

- W związku z obfitymi opadami niezwłocznie przystąpiliśmy do prac zapewniających
przejezdność ulic na terenie całego miasta. Od niedzielnego wieczora po ulicach
Torunia jeździ 17 pługopiaskarek i 6 dodatkowych pługów, a także ciągniki i
ładowarki. Przy odśnieżaniu miasta pracuje 50 pracowników  MPO, a do posypania 
jezdni zużyto już 200 ton piasku i 200 ton soli - mówi prezes  Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Piotr Rozwadowski. - Według prognoz pogody,
które na bieżąco otrzymujemy, kolejnych opadów śniegu spodziewamy się we
wtorek, 12 marca 2013 r.
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Przypominamy również właścicielom i zarządcom nieruchomości o obowiązku
odśnieżania chodników i dachów.

- Zgodnie z przepisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
Uchwały Rady Miasta, właściciele, użytkownicy, osoby posiadające nieruchomość w
zarządzie, a także inne podmioty władające nieruchomościami zobowiązane są do
utrzymania czystości i porządku na chodnikach położonych wzdłuż nieruchomości.
Do ich obowiązków należy oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych
zanieczyszczeń – mówi rzecznik prasowy toruńskiej Straży Miejskiej Jarosław
Paralusz. - Usunięty śnieg oraz lód mogą być pryzmowane na krawędzi chodnika
lub w pasie zieleni przyulicznej, w sposób nieutrudniający ruchu pieszym. Śliskie



chodniki trzeba posypać materiałem szorstkim, np.: piaskiem, ale nie wolno
stosować środków chemicznych. Na osoby nie wywiązujące się z nałożonych
obowiązków strażnicy miejscy mogą nałożyć mandat karny w wysokości 100 zł lub
sporządzić wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Osoby, które doznają
uszczerbku na zdrowiu w wyniku niewywiązania się właścicieli z obowiązku
odśnieżania chodników, mogą domagać się z tego tytułu odszkodowania z
powództwa cywilnego.

Strażnicy zwracają także uwagę na nawisy śnieżne oraz sople zwisające z dachów i
gzymsów, które zagrażają przede wszystkim przechodniom. Te również należy
usuwać niezwłocznie po ich powstaniu.

W ubiegłym roku toruńscy strażnicy wielokrotnie przeprowadzali kontrole
nieruchomości pod kątem przestrzegania zimowych przepisów porządkowych.
Podjęli 53 interwencje, udzielili 47 pouczeń, nałożyli łącznie 5 mandatów na kwotę
450 zł oraz skierowali 1 wniosek do sądu.
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